



## Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Puławach

ul. Bema 1, 24-100 Puławy  
NIP 716-22-38-942 REGON 431205731  
Tel. 81 45 02 389

[www.szpitalpulawy.pl](http://www.szpitalpulawy.pl)

[zp@szpitalpulawy.pl](mailto:zp@szpitalpulawy.pl)

L.dz. 283/231 /2021

Puławy, 25.08.2021 r.

### Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu nr ZM 25/230/2021

**Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu podstawowego na dzierżawę analizatorów biochemicznych z zakupem i dostawą odczynników, dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Puławach, opublikowanego na platformie e-Zamówienia dnia 16.08.2021 roku pod nr 2021-BZP 00149337/01.**

#### odpowiedzi na pytania

Działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie nr 1:**

SWZ XIII pkt1. Czy nie nastąpiła pomyłka w określeniu terminu związania ofertą? czy nie powinno być zgodnie z art. 307 ustawy PZP nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu składania ofert? Termin podany w SWZ wynosi ponad 60 dni.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zastosował przepis z Rozdziału 4 ustawy Prawo zamówień publicznych – Składanie i otwarcie ofert, art. 220, pkt 1.

**Pytanie nr 2:**

Prosimy o potwierdzenie, że wymienione w załączniku nr 4 do SIWZ minimalne wydajności analizatorów biochemicznych powinny być zgodne z wydajnością analizatorów podaną w materiałach marketingowych producenta i odnosić się do ich maksymalnej wydajności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 3:**

Dot. punktu nr 3 załącznika nr 4 do SIWZ: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby oznaczenia hemoglobiny glikowanej w krwi pełnej było wykonywane tylko na analizatorze podstawowym? W przypadku wyrażenia zgody, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że zapis „oba analizatory pracujące w oparciu o identyczne odczynniki, materiały kalibracyjne i kontrole” z punktu nr 2 załącznika nr 4 do SIWZ uznany będzie za spełniony.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę aby oznaczenia hemoglobiny glikowanej w krwi pełnej było wykonywane tylko na analizatorze podstawowym. Zamawiający potwierdza, że zapis „oba analizatory pracujące w oparciu o identyczne odczynniki, materiały kalibracyjne i kontrole” z punktu nr 2 załącznika nr 4 do SIWZ uznany będzie za spełniony.

**Pytanie nr 4:**

Dot. punktu nr 18 załącznika nr 4 do SIWZ: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby 3 odczynniki i przynależne im kalibratory pochodziły od innego producenta niż producent aparatu? Odczynniki te posiadają aplikacje producenta odczynników umożliwiające ich użycie na oferowanym sprzęcie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 5:**

Dot. punktu nr 19 załącznika nr 4 do SIWZ: Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie 3 odczynników które przed wstawieniem na pokład analizatora wymagają połączenia podjednostek składowych? Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że odkręcenie butelki z odczynnikiem przed wstawieniem na pokład analizatora nie będzie traktowane jako manualne przygotowanie odczynnika.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie 3 odczynników, które przed wstawieniem na pokład analizatora wymagają połączenia podjednostek składowych. Odkręcenie butelki z odczynnikiem przed wstawieniem na pokład analizatora nie będzie traktowane jako manualne przygotowanie odczynnika.

**Pytanie nr 6:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku niektórych odczynników biochemicznych zaproponować możliwość ich porcjowania do oferowanych przez wykonawcę mniejszych opakowań i zaoferować ich ilości zgodnie z podaną w ulotce odczynnikowej informacją o trwałości odczynnika po otwarciu przechowywanego w analizatorze? Odczynniki we wtórnych opakowaniach umieszczone będą w przypisanych im miejscach w karuzeli odczynnikowej. Takie rozwiązanie umożliwi bardziej ekonomiczne wykorzystanie odczynników w okresie ich gwarantowanej stabilności na pokładzie analizatora i pozwoli na ekonomiczną kalkulację oferty odczynnikowej i zaoferowanie ilości odczynników zgodnie z najlepszą wiedzą i doświadczeniem oferenta o stabilności użytego do porcjowania pierwotnego opakowania odczynnika. W przypadku wyrażenia zgody, prosimy Zamawiającego o wskazanie dla których parametrów dopuszcza porcjowanie odczynników.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza porcjowanie odczynników dla parametrów hemoglobina glikowana oraz parametrów , które są wykonywane w ilości 300 oznaczeń na dwa lata, lub mniej.

**Pytanie nr 7:**

Prosimy o potwierdzenie, że ilości testów podane w Tabeli A obejmują testy na badania pacjentów, kalibrację oraz kontrolę, a tym samym nie ma konieczności dodawania dodatkowej ilości testów na kalibrację oraz kontrolę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że ilości testów podane w Tabeli A obejmują testy na badania pacjentów, kalibrację oraz kontrolę, a tym samym nie ma konieczności dodawania dodatkowej ilości testów na kalibrację oraz kontrolę.

**Pytanie nr 8:**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, jeśli serwis producenta analizatora zobowiązuje się do wszelkich procedur konserwacyjnych elektrody referencyjnej nie ma konieczności oferowania w postępowaniu przetargowym jakichkolwiek płynów do elektrody referencyjnej i elektrod referencyjnych? Płyny i elektrody referencyjne są dostarczane przez serwis producenta w czasie konserwacji elektrody referencyjnej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 9:**

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie liczby lamp fotometru do oferowanych analizatorów biochemicznych na podstawie najlepszej wiedzy i doświadczenia oferenta, a nie zapisów w instrukcjach obsługi analizatorów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 10:**

Załącznik nr 3 Umowa: §10 ust 1c- Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na: „za rozwiązanie Umowy/odstąpienie od Umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca 5 % wartości brutto niezrealizowanej części niniejszej Umowy.”? Uzasadnienie: W przypadku rozwiązania umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zapisy swz pozostają bez zmian.

Dział Zamówień Publicznych  
STARSZY INSPEKTOR

Małgorzata Dziegłewska

DYREKTOR  
Samodzielnego Publicznego Zakładu  
Opieki Zdrowotnej w Puławach

Piotr Rybał

	Dział/Sekcja	Dział Zamówień Publicznych	Dodatkowe informacje
	Sprawę prowadzi: imię i nazwisko	Małgorzata Dziegłewska	
	Tel:	81 45 02 389	
	e-mail:	<a href="mailto:mdzieglewska@szpitalpulawy.pl">mdzieglewska@szpitalpulawy.pl</a>	